
Střípky z historie: Otevření pronajaté
modlitebny v Mukačevu 1900

Zpráva Jenő Stumpfa z Podkarpatské Rusi.

Střípky z historie

https://sitviry.cz/baptiste/stripky-z-historie-modlitebna-mukacevo-1900/
https://sitviry.cz/baptiste/stripky-z-historie-modlitebna-mukacevo-1900/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/10/1900_otevreni_modlitebnyN.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/10/1899_Bekehirnok.png


Otevření pronajaté modlitebny v Mukačevu 1900
Dne 6. května letošního roku se naše hruď celý den zahřívala pocitem neutuchající radosti a vděku,
který nejsme schopni vyjádřit. Cítili jsme nekonečnou lásku Pána, který působil mezi svými dětmi.

Naše modlitební hodina začala v 8 hodin, vedl ji náš bratr Lajos Tóth, který k nám přišel ze S. – A.
Ujhelyről. V 10 hodin ráno bratr Tóth opět vedl bohoslužbu před velkým počtem posluchačů.

Naše nedělní škola pro děti začala ve 14 hodin, bylo více dětí než obvykle a společně zpívaly s velkou
radostí: „Děti přijdou, před Ježíšem my se postavíme … atd.“ „Chlapci, děvčata se seřadí!  atd.”

Otevření naší pronajaté modlitebny začalo ve 4 hodiny odpoledne, kdy k nám při této příležitosti
přišel náš drahý biblický bratr Endre Mándi Beke, který zahájil horlivou a vděčnou
modlitbou. Poukázal na věčnou pravdu Pána a vysvětlil Pánovu slávu. 

Kázání byla na II. Paralipomenon, 6. kapitola, která obsahuje vroucí Šalamounovu modlitbu.

Máme velkou radost, protože cítíme Pánovu milost.

Jenő Stumpf.

Zdroj:

časopis Békehírnök (Posel pokoje), 1900, VI. ročník, č. 10, strana 106

Štěpán Křivánek

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Česká republika nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj baptistických sborů

https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

